

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS**

CNPJ: 46.137.444.0001-74

Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650

CEP: 17120-000

Bairro: CENTRO

Cidade: AGUDOS

Fone: (14)32628500

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

56-COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
6099-NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTD
6323-EMPORIO HOSP. COM. PRODS. CIRUG. HOSP. I
6392-ALNUTRI ALIMENTOS LTDA.
8410-FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.

Resultado

À vista da Habilitação, foram declarados vencedores dos respectivos itens os fornecedores:

Fornecedor: 56-COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
2.2	53001005-AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	6.240,0000	KG	1,1800	7.363,2000
6.2	115025452-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR COCO	1.500,0000	KG	7,3500	11.025,0000
7.2	115006899-BISCOITO DE MAISENA 200G	1.500,0000	UN	5,2900	7.935,0000
9.2	53046008-BISCOITO CREAM CRACKER 375 GGR.	1.500,0000	UN	5,2900	7.935,0000
18.2	115031481-ERVILHA LATA	337,5000	UN	7,2000	2.430,0000
20.2	115031482-FARINHA DE MANDIOCA	1.500,0000	KG	5,9800	8.970,0000
23.2	115025455-FEIJAO TIPO 1 PRETO IN NATURA	1.500,0000	KG	3,3900	5.085,0000
26.2	53025001-FUBA TIPO MIMOSO	750,0000	KG	1,2900	967,5000
30.2	53026001-MACARRAO CORTADO TIPO PADRE NOSSO C/ OVOS	1.500,0000	KG	2,3300	3.495,0000
35.2	51023002-MILHO DE PIPOCA	750,0000	KG	3,2700	2.452,5000
36.2	115030350-MILHO VERDE LATA 2KG	450,0000	UN	7,2300	3.253,5000
Total do Fornecedor:					60.911,70

Fornecedor: 5474-BIOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
43.2	115025396-PRODUTO EM PO P/ PREPARO DE REFRESCO DE LARANJA ENRIQUECIDO COM	750,0000	KG	8,8900	6.667,5000
44.2	115025397-PRODUTO EM PO P/ PREPARO DE REFRESCO DE MARACUJA ENRIQUECIDO COM	750,0000	KG	8,8900	6.667,5000
Total do Fornecedor:					13.335,00

Fornecedor: 6099-NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
3.2	115004145-AMIDO DE MILHO	187,5000	KG	2,9900	560,6250
4.2	115035294-AVEIA FLOCOS FINOS.	187,5000	KG	7,9900	1.498,1250
11.1	115011422-CHA MATE	375,0000	UN	2,3000	862,5000
11.2	115011422-CHA MATE	1.125,0000	UN	2,3000	2.587,5000
16.1	53008006-DOCE DE GOIABA CREMOSO	125,0000	KG	7,3000	912,5000
16.2	53008006-DOCE DE GOIABA CREMOSO	375,0000	KG	7,3000	2.737,5000
17.1	53008012-DOCE DE LEITE CREMOSO	187,5000	KG	7,4900	1.404,3750
17.2	53008012-DOCE DE LEITE CREMOSO	562,5000	KG	7,4900	4.213,1250
19.2	53011000-EXTRATO DE TOMATE	2.700,0000	UN	4,1200	11.124,0000
21.2	53012010-FARINHA DE TRIGO	750,0000	KG	1,2500	937,5000
24.2	53013001-FERMENTO QUIMICO EM PO COM 250 GRAMA	375,0000	UN	2,5500	956,2500
3.2	52002002-LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	9.375,0000	LT	2,5800	24.187,5000
31.2	53026002-MACARRAO RETALHO C/ OVOS PACOTE C/ 05 KG	1.500,0000	KG	2,5000	3.750,0000
32.2	53026000-MACARRAO TIPO ARGOLINHA C/ OVOS	750,0000	KG	2,5000	1.875,0000
38.1	53041000-MISTURA EM PO P/ PREPARO DE GELATINA	150,0000	KG	6,1600	924,0000
38.2	53041000-MISTURA EM PO P/ PREPARO DE GELATINA	450,0000	KG	6,1600	2.772,0000
40.2	53019001-OREGÃO PACOTE COM 10 GRAMAS	750,0000	UN	0,8000	600,0000
41.2	115025392-PREPARO LIQUIDO P/ REFRESCO ADOÇADO SABOR UVA C/ ADIÇÃO DE SUCO	2.250,0000	LT	4,4600	10.035,0000
42.2	115025394-PREPARO LIQUIDO P/ REFRESCO ADOÇADO SABOR SABOR TANGERINA	2.250,0000	LT	4,4600	10.035,0000
45.2	53020004-SAL REFINADO	675,0000	KG	0,6000	405,0000
Total do Fornecedor:					82.377,50

Fornecedor: 6392-ALNUTRI ALIMENTOS LTDA.

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1.2	53058006-ACHOCOLATADO EM PO	2.250,0000	KG	4,9000	11.025,0000
37.2	115021335-MISTURA EM PÓ PARA BEBIDA SABOR MORANGO	1.500,0000	KG	9,8000	14.700,0000
Total do Fornecedor:					25.725,00

Fornecedor: 8410-FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
15.2	53024000-COLORAU	187,5000	KG	4,2000	787,5000
34.2	51023001-MILHO DE CANJICA	375,0000	KG	3,8900	1.458,7500
Total do Fornecedor:					2.246,25

Fornecedor: 14537-COMERCIAL ALICIA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------	------------	-----	-------------	-------------



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Bairro: CENTRO

Fone: (14)32628500

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Fornecedor: 14537-COMERCIAL ALICIA LTDA ME				
Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Total
2.1	53001005-AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	2.080,0000	KG	2.787,2000
5.1	51005005-ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% GRAOS NOBRES	6.250,0000	KG	13.000,0000
5.2	51005005-ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% GRAOS NOBRES	18.750,0000	KG	39.000,0000
7.1	115006899-BISCOITO DE MAISENA 200G	500,0000	UN	3.400,0000
8.1	115027558-BISCOITO DE POVILHO	250,0000	KG	4.367,5000
8.2	115027558-BISCOITO DE POVILHO	750,0000	KG	13.102,5000
9.1	53046008-BISCOITO CREAM CRACKER 375 GGR.	500,0000	UN	3.400,0000
19.1	53011000-EXTRATO DE TOMATE	900,0000	UN	3.870,0000
22.1	115009324-FEIJAO CARIOQUINHA TIPO1 2 KG	1.875,0000	KG	5.081,2500
22.2	115009324-FEIJAO CARIOQUINHA TIPO1 2 KG	5.625,0000	KG	15.243,7500
27.1	115003747-LEITE EM PO INTEGRAL 01 KG	1.755,0000	KG	24.534,9000
27.2	115003747-LEITE EM PO INTEGRAL 01 KG	5.265,0000	KG	73.604,7000
28.1	52002002-LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	3.125,0000	LT	8.593,7500
30.1	53026001-MACARRAO CORTADO TIPO PADRE NOSSO C/ OVOS	500,0000	KG	1.445,0000
31.1	53026002-MACARRAO RETALHO C/ OVOS PACOTE C/ 05 KG	500,0000	KG	1.445,0000
32.1	53026000-MACARRAO TIPO ARGOLINHA C/ OVOS	250,0000	KG	722,5000
39.1	53018005-OLEO DE SOJA 900 ML	1.500,0000	LTA	4.155,0000
39.2	53018005-OLEO DE SOJA 900 ML	4.500,0000	LTA	12.465,0000
43.1	115025396-PRODUTO EM PO P/ PREPARO DE REFRESCO DE LARANJA ENRIQUECIDO COM	250,0000	KG	2.200,0000
44.1	115025397-PRODUTO EM PO P/ PREPARO DE REFRESCO DE MARACUJA ENRIQUECIDO COM	250,0000	KG	2.200,0000
46.1	53028004-VINAGRE BRANCO 750 ML	250,0000	UN	412,5000
46.2	53028004-VINAGRE BRANCO 750 ML	750,0000	UN	1.237,5000
Total do Fornecedor:				236.268,05
Fornecedor: 14539-FAVORITO COM DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA				
Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Total
41.1	115025392-PREPARO LIQUIDO P/ REFRESCO ADOÇADO SABOR UVA C/ ADIÇÃO DE SUCO	750,0000	LT	4.875,0000
42.1	115025394-PREPARO LIQUIDO P/ REFRESCO ADOÇADO SABOR SAVOR TANGERINA	750,0000	LT	4.875,0000
Total do Fornecedor:				9.750,00
Fornecedor: 15680-FABIANA DA SILVA MARQUESI ME				
Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Total
3.1	115004145-AMIDO DE MILHO	62,5000	KG	240,6250
10.1	53005001-CANELA EM RAMA PACOTE DE 10 GRAMAS	150,0000	UN	442,5000
10.2	53005001-CANELA EM RAMA PACOTE DE 10 GRAMAS	450,0000	UN	1.327,5000
12.1	115027561-CHA DE CAMOMILA	62,5000	UN	492,5000
12.2	115027561-CHA DE CAMOMILA	187,5000	UN	1.477,5000
13.1	115020692-CHA DE ERVA CIDREIRA - EMBALAGEM COM ATÉ 100 GR	62,5000	UN	492,5000
13.2	115020692-CHA DE ERVA CIDREIRA - EMBALAGEM COM ATÉ 100 GR	187,5000	UN	1.477,5000
14.1	53039002-COCO RALADO	125,0000	KG	2.725,0000
14.2	53039002-COCO RALADO	375,0000	KG	8.175,0000
15.1	53024000-COLORAU	62,5000	KG	431,2500
18.1	115031481-ERVILHA LATA	112,5000	UN	1.136,2500
20.1	115031482-FARINHA DE MANDIOCA	500,0000	KG	3.450,0000
21.1	53012010-FARINHA DE TRIGO	250,0000	KG	475,0000
29.1	53015001-LOURO PACOTE DE 10 GRAMAS	150,0000	UN	322,5000
29.2	53015001-LOURO PACOTE DE 10 GRAMAS	450,0000	UN	967,5000
33.1	53016003-MARGARINA 1 KG	585,0000	KG	3.510,0000
33.2	53016003-MARGARINA 1 KG	1.755,0000	KG	10.530,0000
35.1	51023002-MILHO DE PIPOCA	250,0000	KG	985,0000
36.1	115030350-MILHO VERDE LATA 2KG	150,0000	UN	1.515,0000
40.1	53019001-OREGANO PACOTE COM 10 GRAMAS	250,0000	UN	525,0000
45.1	53020004-SAL REFINADO	225,0000	KG	270,0000
Total do Fornecedor:				40.968,13
Fornecedor: 17408-LACTOSOJA SER E COM.DE ALIM. EIRELLI EPP				
Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Total



Endereço: PRACA TIRADENTES Nº 650
Cidade: AGUDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

CNPJ: 46.137.444.0001-74

CEP: 17120-000

Fone: (14)32628500

Bairro: CENTRO

Fax: (14)32628500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Fornecedor: 17408-LACTOSOJA SER.E COM.DE ALIM. EIRELLI EPP

Item	Produto	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1.1	53058006-ACHOCOLATADO EM PO	750,0000	KG	7,0700	5.302,5000
4.1	115035294-AVEIA FLOCOS FINOS.	62,5000	KG	8,7500	546,8750
6.1	115025452-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO, SABOR COCO	500,0000	KG	8,3200	4.160,0000
23.1	115025455-FEIJAO TIPO 1 PRETO IN NATURA	500,0000	KG	3,9400	1.970,0000
24.1	53013001-FERMENTO QUIMICO EM PO COM 250 GRAMA	125,0000	UN	4,1500	518,7500
26.1	53025001-FUBA TIPO MIMOSO	250,0000	KG	3,1100	777,5000
34.1	51023001-MILHO DE CANJICA	125,0000	KG	4,4600	557,5000
37.1	115021335-MISTURA EM PÓ PARA BEBIDA SABOR MORANGO	500,0000	KG	10,5000	5.250,0000
Total do Fornecedor:					19.083,13
Total do Processo:					490.664,75

Ocorrências

Ocorrência	Data do registro	Item	Produto
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:55	5.1	51005005-ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% GRAOS NOBRES
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:55	5.2	51005005-ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, 100% GRAOS NOBRES
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:55	34.1	51023001-MILHO DE CANJICA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:55	34.2	51023001-MILHO DE CANJICA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:55	35.1	51023002-MILHO DE PIPOCA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	28.2	52002002-LEITE LONGA VIDA INTEGRAL
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	2.1	53001005-AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 5 KG
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	2.2	53001005-AÇÚCAR CRISTAL PACOTE 5 KG
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	16.2	53008006-DOCE DE GOIABA CREMOSO
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	17.2	53008012-DOCE DE LEITE CREMOSO
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	19.1	53011000-EXTRATO DE TOMATE
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	19.2	53011000-EXTRATO DE TOMATE
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	21.1	53012010-FARINHA DE TRIGO
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	21.2	53012010-FARINHA DE TRIGO
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	24.2	53013001-FERMENTO QUIMICO EM PO COM 250 GRAMA
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	29.1	53015001-LOURO PACOTE DE 10 GRAMAS
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	29.2	53015001-LOURO PACOTE DE 10 GRAMAS
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	33.1	53016003-MARGARINA 1 KG
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	33.2	53016003-MARGARINA 1 KG
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	39.1	53018005-OLEO DE SOJA 900 ML
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	39.2	53018005-OLEO DE SOJA 900 ML
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	40.1	53019001-OREGANO PACOTE COM 10 GRAMAS
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			
ALTERA TIPO DE DECRESCIMO	06/04/2018 11:14:56	40.2	53019001-OREGANO PACOTE COM 10 GRAMAS
Justificativa: ALTERA TIPO DE DECRESCIMO			